2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2018 г.  № 5/2
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Ростокино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением управы района Ростокино города Москвы от 22 февраля 2018 года и итогами голосования жителей района Ростокино на портале «Активный гражданин» по определению видов работ при благоустройстве дворовых территорий
 Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Ростокино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы в 2018 году (приложение).
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 19 декабря 2017 года № 8/6 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Ростокино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы в 2018 году» и от 30 января 2018 года № 2/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 19 декабря 2017 года № 8/6».
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу района Ростокино города Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков
	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 27 февраля 2018 года № 5/2

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы за счет средств стимулирования управы района Ростокино города Москвы в 2018 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1
	Мероприятия по благоустройству территорий за счет средств Стимулирования управ

	1
	Пр.Мира, д. 135
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	200
	м2
	491718,00

	Установка игрового оборудования
	13
	шт.
	797417,9

	Ремонт газона
	300
	м2
	83596,04

	Устройство пешеходных дорожек АБП
	50
	м2
	107168,06

	Итого
	1 479 900,00

	2
	Пр. Мира, д.188
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	224
	м2
	493707,36

	Установка игрового оборудования
	33
	шт.
	2204878,23

	Ремонт газона
	600
	м2
	169830,64

	Установка ограждений
	62
	м
	94921,94

	Устройство пешеходных дорожек АБП
	200
	м2
	414580,74

	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	шт
	102356,04

	Итого
	3 480 274,95

	3
	Ул. Малахитовая д.1
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	150
	м2
	348612,64

	Установка игрового оборудования
	19
	шт.
	983133,94

	Установка ограждений
	200
	м
	320044,66

	Ремонт газона
	400
	м2
	111461,70

	Устройство пешеходных дорожек АБП

	50
	м2
	107168,06

	Итого
	1 870 421,00

	4
	Пр.Мира, д. 177
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	200
	м2
	673138,03

	Установка игрового оборудования
	33
	шт.
	1863087,82

	Ремонт газона
	200
	м2
	55279,63

	Установка ограждений
	58
	м
	88842,52

	Устройство цветочной клумбы
	50
	М2
	208658,44

	Устройство пешеходных дорожек
	110
	м2
	241263,05

	Обустройство площадок отдыха
	Обустройство твердых покрытий
	70
	М2
	104882,16

	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	Шт.
	110519,50

	Итого
	3 345 671,15

	5
	Малахитовая ул., д. 12 к.1
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	200
	м2
	611821,73

	Установка игрового оборудования
	13
	шт.
	1820456,12

	Ремонт газона
	1100
	м2
	306519,73

	Установка ограждений
	105
	п.м.
	168076,07

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт асфальтовых покрытий
	2440
	М2
	2305793,31

	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	шт
	98957,68

	Итого
	5 311 624,64

	6
	Пр. Мира, д.167
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	224
	м2
	696193,10

	Установка игрового оборудования
	33
	шт.
	2033612,92

	Ремонт газона
	400
	м2
	110558,72

	Установка ограждения
	62
	М2
	94921,94

	Устройство пешеходных дорожек АБП
	20
	м2
	51484,32

Итого
	2 986 771,00

	7
	Будайская ул.
	Работы по комплексным схемам организации дорожного движения
	Устройство технического тротуара
	125,00
	кв.м.
	825 536,00

	Замена/понижение бортового камня
	50,00
	п.м.

	Устройство парковочных карманов
	125,00
	кв.м.

	8
	2-й Сельскохозяйственный проезд
	Работы по комплексным схемам организации дорожного движения
	Демонтаж ИДН
	2
	шт.
	212 000,00

	Установка ИДН
	2
	шт.

	9
	Ростокиская ул.
	Работы по комплексным схемам организации дорожного движения
	Демонтаж ИДН
	1
	шт.
	125 000,00

	Установка ИДН
	1
	шт.

	Итого по району, руб.
	19 637 200,00